Summerschool Joodse filosofie en mystiek
Maandag 16 t/m vrijdag 20 augustus 2021

Docenten: dr. Rico Sneller en dr. Michel Dijkstra
Gastdocent: Prof. dr. Ton Naaijkens

Programma :

Maandag
09.45 uur
10.30 uur
11.15 uur
11.30 uur
12.30 uur
14.00 uur
15.30 uur
15.45 uur
17.00 uur
18.00 uur
20.00 uur
21.30 uur

Dinsdag
07.00 uur
09.30 uur
11.00 uur
11.15 uur
12.30 uur
14.00 uur
15.30 uur
15.45 uur
17.00 uur
18.00 uur
20.00 uur
21.30 uur

Woensdag
07.00 uur
09.30 uur
11.00 uur
11.15 uur
12.30 uur

16 augustus (R. Sneller)
Aankomst met koffie/thee
Inleiding Joodse filosofie
Koffie/thee

Joodse filosofie (vervolg): Maimonides
Lunchbuffet

Tekstlezing Maimonides
Koffie/thee

Joodse filosofie: Spinoza
Aan de bar

Diner

Tekstlezing Spinoza

Aan de bar

17 augustus (R. Sneller)
Ontbijtbuffet

Joodse mystiek (sefer Yetsira, Ashkenazische chassidim)
Koffie/thee

Joodse mystiek (vervolg): Abulafia
Lunchbuffet

Tekstlezing: sefer Yetsira
Koffie/thee

Tekstlezing: Abulafia

Aan de bar

Diner

Poézie van Richard Berengarten.
Aan de bar

18 augustus (M. Dijkstra)

Ontbijtbuffet

“Sta op Jeruzalem” Eckhartreceptie en Eckhartkritiek bij Celan
Koffie/thee

“Sta op Jeruzalem” (vervolg)

Lunchbuffet
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14.00 uur
15.30 uur
15.45 uur
17.00 uur
18.00 uur
20.00 uur

21.30 uur

Donderdag
07.00 uur
09.30 uur
11.00 uur
11.15 uur
12.30 uur
14.00 uur

15.30 uur
15.45 uur
17.00 uur
18.00 uur
20.00 uur
21.30 uur

Vrijdag
07.00 uur
09.30 uur
11.00 uur
11.15 uur
12.30 uur

Non-dualiteit en verlossing: Celans gedicht “"De polen”
Koffie/thee

Non-dualiteit en verlossing: Celans gedicht “"De polen” (vervolg)
Aan de bar

Diner

Gastspreker: prof. dr. Ton Naaijkens (vertaler van Celans Verzameld
Werk)

Aan de bar

19 augustus (M. Dijkstra)

Ontbijtbuffet

“De Sfinx van Brazilié€”: mystiek in het werk van Clarice Lispector
Koffie/thee

“De Sfinx van Brazilié” (vervolg)

Lunchbuffet

“Hoe meer je geeft, hoe meer je krijgt”: leegte en licht in Lispectors
roman Het uur van de ster

Koffie/thee

“Hoe meer je geeft, hoe meer je krijgt” (vervolg)
Aan de bar

Diner

Documentaire of gastspreker [nog nader te bepalen]
Aan de bar

20 augustus (R. Sneller en M. Dijkstra)
Ontbijtbuffet

Eckhart in gesprek met Maimonides
Koffie/thee

Eckhart in gesprek met Spinoza en Abulafia
Lunchbuffet

Aansluitend Einde van de cursusweek
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